[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ
18 декабря 2025 года

№ 5 протокол № 6
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
О дополнительной мере социальной поддержки
в виде адаптации жилых помещений к потребностям инвалидов,
в том числе из числа участников специальной военной операции

Опубликовано 22.12.2025 г
 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частями 5, 6 статьи 36 Федерального закона от 20 марта 2025 г.    № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1995 г. № 5 «О ветеранах», Федеральным законом от 17 июля 1999 г. № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, Совет муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район р е ш и л:
1. Установить:

1.1. Дополнительную меру социальной поддержки в виде адаптации жилых помещений к потребностям инвалидов, в том числе из числа участников специальной военной операции.

1.2. Мероприятия по адаптации жилых помещений, производятся инвалидам 1 и 2 группы и детям-инвалидам, зарегистрированным по месту жительства на территории муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, исходя из фактической стоимости
2

затрат (при этом сумма денежных средств не должна превышать 100 000 (ста тысяч) рублей 00 копеек на одного заявителя).

1.3. Мера социальной поддержки, предусмотренная пунктом 1.1 настоящего решения, предоставляется в порядке, определенном постановлением администрации муниципального образования Усть-Лабинский район.

2. Дополнительная мера социальной поддержки, предусмотренная настоящим решением, предоставляется за счет средств бюджета муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края в пределах бюджетных ассигнований на текущий финансовый год.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам соблюдения законодательства, социальной политики, образования, здравоохранения, культуре, спорту, делам молодежи и депутатской этике Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Титаренко А.Г.).

4. Главе муниципального образования Усть-Лабинский район Гайнюченко С.А. обеспечить опубликование настоящего решения                      на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.adminustlabinsk.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Председатель Совета
муниципального образования

Усть-Лабинский район

Г.А. Ратникова

	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район

С.А. Гайнюченко

0708

_1196075284